АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_29 »  01        2026 г.    № 48

г. Чебаркуль

О внесении изменений в муниципальную

программу «Повышение безопасности

дорожного движения и создание

безопасных условий передвижения

пешеходов в Чебаркульском городском

округе», утвержденную постановлением

администрации Чебаркульского

городского округа от 11.11.2025 № 790

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Чебаркульского городского

округа от 18.06.2024 № 496 «О Порядке принятия решений о разработке

муниципальных программ Чебаркульского городского округа, их

формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 37 Устава

Чебаркульского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение

безопасности дорожного движения и создание безопасных условий

передвижения пешеходов в Чебаркульском городском округе»,

утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского

округа от 11.11.2025 № 790, согласно приложению.

2. Отделу защиты информации и информационных технологий

администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.)

опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Чебаркульского городского округа по городскому

хозяйству Литвака Е.В.

Глава

Чебаркульского городского округа                                                 М.В. Панарин

Приложение

 к постановлению администрации

Чебаркульского городского округа

От 29.01.2026 № 48

Изменения в муниципальную  программу «Повышение безопасности

дорожного движения и создание безопасных условий передвижения

пешеходов в Чебаркульском городском округе»

1. Подпункт «Объемы финансового обеспечения за весь период

реализации муниципальной программы» пункта 1 «Основные положения»   в

разделе II «Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности

дорожного движения и создание безопасных условий передвижения

пешеходов в Чебаркульском городском округе»» изложить в следующей

редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации муниципальной

программы

465 196 810,95 рублей

2. Пункт 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»    в

разделе II «Паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности

дорожного движения и создание безопасных условий передвижения

пешеходов в Чебаркульском городском округе»» изложить в следующей

редакции:

6. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы, структурного элемента/

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения, тыс.рублей

2026 2027 2028 всего

Муниципальная программа

«Повышение безопасности

дорожного движения и создание

безопасных условий передвижения

пешеходов в Чебаркульском

городском округе», (всего), в том

числе: 336686,71 64776,35 63733,75 465196,81

Областной бюджет  303866,71 24456,35 23413,75 351736,81

Федеральный бюджет

бюджет городского округа 32820,00 40320,00 40320,00 113460,00

Внебюджетные средства

Комплекс процессных мероприятий

«Содержание дорог, ремонт дорог,

329263,92 61053,56 60010,95 450328,43

обслуживание технических средств

и устройств, предназначенных для

организации и обеспечения

безопасности дорожного

движения»

Областной бюджет  298943,92 23233,56 22190,95 344368,43

Федеральный бюджет

бюджет городского округа 30320,00 37820,00 37820,00 105960,00

Внебюджетные средства

Комплекс процессных

мероприятий: «Организация

пассажирских перевозок»

7422,79 3722,79 3722,80 14868,38

Областной бюджет  4922,79 1222,79 1222,80 7368,38

Федеральный бюджет

бюджет городского округа 2500,00 2500,00 2500,00 7500,00

Внебюджетные средства

3. В разделе III Пункт 7 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»    Паспорта комплекса

процессных мероприятий «Содержание дорог, ремонт дорог, обслуживание технических средств и устройств,

предназначенных для организации и обеспечения профилактики безопасности дорожного движения» изложить в

следующей редакции:

7. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/ источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения, рублей

2026 2027 2028 всего

Комплекс процессных мероприятий «Содержание дорог, ремонт дорог,

обслуживание технических средств и устройств, предназначенных для

организации и обеспечения безопасности дорожного движения», всего, в том

числе:

329263923,00 61053560,00 60010944,00 450328427,00

Областной бюджет  298943923,00 23233560,00 22190944,00 344368427,00

бюджет городского округа 30320000,00 37820000,00 37820000,00 105960000,00

Мероприятие (результат): Содержание дорог общего пользования и элементов их

обустройства в зимний период, всего, в том числе:

8000000,00 8000000,00 8000000,00 24000000,00

Областной бюджет

бюджет городского округа 8000000,00 8000000,00 8000000,00 24000000,00

Мероприятие (результат): Содержание дворовых путем выполнения работ по

зимнему содержанию, всего, в том числе:

1500000,00 1500000,00 1500000,00 4500000,00

Областной бюджет

бюджет городского округа 1500000,00 1500000,00 1500000,00 4500000,00

Мероприятие (результат): Содержание дорог общего пользования с

асфальтобетонным покрытием и элементов их обустройства путем выполнения

работ по летнему содержанию, всего, в том числе:

0,00 5500000,00 5500000,00 11500000,00

Областной бюджет

бюджет городского округа 0,00 5500000,00 5500000,00 11500000,00

Мероприятие (результат): Проведение работ по грейдирование, отсыпке и

ремонту грунтовых автомобильных дорог, всего, в том числе:

2000000,00 2000000,00 2000000,00 6000000,00

Областной бюджет

бюджет городского округа 2000000,00 2000000,00 2000000,00 6000000,00

Мероприятие (результат): Ремонт дорожного асфальтобетонного покрытия улиц,

всего, в том числе:

314943923,00 39233560,00 38190944,00 392368427,00

Областной бюджет  298943923,00 23233560,00 22190944,00 344368427,00

бюджет городского округа 16000000,00 16000000,00 16000000,00 48000000,00

Мероприятие (результат): Обслуживание светофорных объектов, всего, в том

числе:

1320000,00 1320000,00 1320000,00 3960000,00

Областной бюджет

бюджет городского округа 1320000,00 1320000,00 1320000,00 3960000,00

Мероприятие (результат): Обустройство пешеходных переходов, всего, в том

числе:

500000,00 500000,00 500000,00 1500000,00

Областной бюджет

бюджет городского округа 500000,00 500000,00 500000,00 1500000,00

Мероприятие (результат): Разработка проектов по ремонту дорог, всего, в том

числе:

1000000,00 3000000,00 3000000,00 7000000,00

Областной бюджет

бюджет городского округа 1000000,00 3000000,00 3000000,00 7000000,00

4. В разделе III Пункт 7 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплекса

процессных мероприятий «Организация пассажирских перевозок» изложить в следующей редакции:

7. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата)/ источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения, рублей

2026 2027 2028 всего

Комплекс процессных мероприятий «Организация пассажирских перевозок» (всего), в

том числе:

7422794,65 3722794,65 3722794,65 14868383,95

Областной бюджет  4922794,65 1222794,65 1222794,65 7368383,95

Федеральный бюджет

бюджет городского округа 2500000,00 2500000,00 2500000,00 7500000,00

Мероприятие (результата): Организация регулярных перевозок по регулируемым

тарифам

7422794,65 3722794,65 3722794,65 14868383,95

Областной бюджет  4922794,65 1222794,65 1222794,65 7368383,95

Федеральный бюджет

бюджет городского округа 2500000,00 2500000,00 2500000,00 7500000,00